P&g. 15153

]

3

LUNES, 3 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 106

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-4369  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con
discapacidad intelectual, mediante concurso-oposicion, a plazas de
la categoria profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual,
mediante el procedimiento de concurso-oposicidn, en la categoria profesional Subalterno per-
teneciente al Grupo 3 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convo-
cado por Orden PRE/157/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria, extraordina-
rio nimero 46, de 1 de diciembre), y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcién Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucidn, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicacidn de los puestos de trabajo ofertados servird de notificacion a los ocupantes
temporales de los mismos si los hubiera, notificacion que tendra efectos desde la fecha de
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria de esta Resolucion.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucidon, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacion académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacion
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes
junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicion del
Titulo.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de
atencion primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ambito de aplicacién
contenido en el Anexo I de la Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la

boc.cantabria.es

. ) (K

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2024-4369

1/4




P4g. 15154

LUNES, 3 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 106

Ley organica 1/1996, de 15 de enero, de proteccion Juridica del Menor, de Modificacidn Parcial
del Cddigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Organica 26/2015,
de 28 de julio, de Modificacion del Sistema de Proteccidn a la Infancia y Adolescencia, deberan
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar
expresamente a la Administracion a recabar el mismo.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidon, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n% 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
oérgano que dicta la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso
de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pablicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 27 de mayo de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
La directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-4369



_ D)=\ &
GOBIERNO O JUBILAI ' D)
de .

CANTABRIA

——

LUNES, 3 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 106

dGOBIE.RN('.)
e
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

ANO JUBILAR
LEBANIEGO

2023:2024

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/157/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
n° 46, de 1 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso de personas con discapacidad
intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional
Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

ORDEN D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE PUNTTOUT‘A?_'ON
1. 50933+ MARTINEZ FERNANDEZ, JAVIER 1,2
2. 48265 CARULLA RUIZ, MARCO 10,8*
3. 5560 RASILLA GARCIA, DANIEL 10,8*
4 24336+ ANTON BADIOLA, OSCAR 10,4*
5. rrg g CRESPO JIMENEZ, DIEGO 10,4*
6. 6O HINOJAL LOMA, CESAR 10,4*
7. 1871 DIEZ VELEZ, OSCAR 10,0

* Desempate conforme al criterio sefialado en la base 8.5 de la convocatoria: orden alfabético de los
aspirantes, comenzando por la letra “U”.

CVE-2024-4369

Pag. 15155 boc.cantabria.es 3/4




@ | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 3 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 106

GOBIERNO AHO JUBILAR
de LEBAHIEGD
CANTABRIA 2023-2024
(CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA.
SEGURIDAD Y SIMPLI] 10N ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/157/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 46, de 1 de dici ), pruebas selecti para el ingreso
de personas con di idad intel | i el p! imi de posicion, a plazas de la categoria p! i no per i al
grupo 3 de la Admini ion de la C ) de Cantabria
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Codigo Numero . Localidad
Consejeria de Denominaclén Grupo Nivel Total complementos
o i Puesto
02 9567 SUBALTERNO 3 1 3104,64 SANTANDER
09 5999 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4036,20 ZONA1
09 6103 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4036,20 ZONA 2
09 6223 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4036,20 ZONA 5
09 6224 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4036,20 ZONA 5
09 8920 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4036,20 ZONA1
09 10545 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4036,20 ZONA 2

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

ANO JUBILAR
LEBANIEGO

20232024

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ED-F: Jornadas de Especial Dedicacion.

Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana.
Zona 2: El Astillero/Camargo.
Zona 5: T os Corrales de B de Igufia/Reocin/P

(1) Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Céantabra de Administracion Tributaria

07 | Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacién, Formacion Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

CVE-2024-4369

2024/4369

boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-4353	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Servicios de Suministro de Agua y Alcantarillado.
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-4331	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la concesión de subvenciones a familias para transporte de menores al Centro de Día de Atención a la Infancia y Adolescencia.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4370	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneci
	CVE-2024-4371	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenec

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-4348	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-4230	Delegación de autorización de celebración de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4367	Orden PRE/45/2024, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de agentes medioambientales, pertenecientes al Subgrupo C1.
	CVE-2024-4368	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración
	CVE-2024-4369	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno pert

	Consejería de Salud
	CVE-2024-4347	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-4349	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-4325	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2024.
	CVE-2024-4326	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/14/2024.
	CVE-2024-4344	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2024.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-4411	Resolución Rectoral (R.R. 480/24), de corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 99, de 23 de mayo de 2024, de Resolución Rectoral (R.R. 451/24), por la que se convoca concurso público para la provis

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-4322	Nombramiento del Tribunal selectivo y convocatoria de este y de las personas admitidas en el procedimiento para cubrir en propiedad una plaza de Monitor/a Deportivo/a Socorrista, incluida en la Oferta de Empleo Público extraordinario de esta

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4395	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre, de 1 plaza de ATS/DUE Especialista en Medicina del Trabajo, correspondiente al proceso de estabilización de empleo 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-4351	Nombramiento de los miembros para formar parte del Tribunal Calificador en el proceso para la elaboración de una bolsa de empleo de Conserjes para las dependencias municipales. Expediente 2023/2237.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-4260	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 238/2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-4341	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para la provisión de una plaza de Trabajador/a Social, en régimen laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición.


	2.3.Otros
	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2024-4356	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-4377	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-4128	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2024-4352	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2024-4359	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2024-4342	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-4340	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-4346	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2024-4337	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2024-4249	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-4354	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Concejo Abierto de Servillejas
	CVE-2024-4361	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Suano
	CVE-2024-4327	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2024-4360	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2024-4332	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-4343	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria del Impuesto sobre Circulación de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-4284	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 844/2024.
	CVE-2024-4329	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público por prestación de servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal, correspondiente al mes de mayo de 2024 y apertura del periodo voluntario de cobro. Ex



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-4335	Orden IND/20/2024, de 17 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria en 2024 de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de prevención de riesgos laborales conforme a la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de
	CVE-2024-4336	Extracto de la Orden IND/20/2024, de 17 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria en 2024 de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de prevención de riesgos laborales conforme a la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, d

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-4333	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 96, de 20 de mayo de 2024, de Orden ISO/07/2024, de 9 de mayo, por la que establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones, en régimen de concurr



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3948	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314087.
	CVE-2024-4006	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento de temporada estival en el municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 315097.
	CVE-2024-4069	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén de aperos en suelo rústico de Casares, en el municipio de San Felices de Buelna. Expediente 315068.
	CVE-2024-4293	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de silo de almacenamiento, instalaciones auxiliares y zona de gestión de residuos en Brañavieja, municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315074.
	CVE-2024-4300	Información pública del expediente de solicitud de autorización para modificación de red de baja tensión en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315119.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-4015	Concesión de licencia de primera ocupación para la obra del proyecto de Fase II de edificación para 6 viviendas con garaje (construcción de 4 viviendas), en Prellezo. Expediente 163/2023.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-4164	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de explotación ganadera en la localidad de Obregón.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-4330	Información pública de Resolución de expediente de investigación de camino en Puente San Miguel. Expediente 1112/2021.
	CVE-2024-4358	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza reguladora de la Protección de la Convivencia Ciudadana. Expediente 970/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3755	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de comercio al por menor de alimentación, ropa y complementos en calle Joaquín Rodrigo, 2. Expediente 52347/2023.- LYA.CAI.2023.00117.
	CVE-2024-4338	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar sin cocina, en plaza de Italia, 1-bajo. Expediente 91212/23.- LYA.LAI.2023.00130.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-30T08:05:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




